חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 24 ■ ניסן תשנ"ב ■ אפריל 1992

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

קוראים יקרים,

העיסוק במקצוע עריכת הדין מחייב, בין השאר, אמינות ללא פשרות. התנהגות בלתי אמינה של עורך דין, אין צורך לומר, פוגעת לא רק בו אישית, כי אם בתדמית המקצוע בכלל.

בעקבות הפרסום פנו חברים לוועדה בטרונים, על כי חוות הדעת הני"ל מרחיקה לכת ומונעת למעשה מעו"ד לייצג לקוח כנגד כל אדם שאי-פעם הוא טיפל עבורו בעניין כלשהו, גם כאשר לאותו עניין אין כל קשר ענייני עם הייצוג החדש.

לאור זאת מבקשת ועדת האתיקה להבהיר, כי אין בחוות-הדעת שפורסמה משום כוונה לשנות או להרחיב מהוראת כלל 16 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, העוסק בסוגיה זו והקובע כדלקמן:

16. (א) עורך דין לא יפטר עוד לקוחו -

(1) בענין או בקשר לענין שטיפל בו למען אוחו לקוח.

(2) בענין אלו יש זיקה של סמס למידע שקיבל עורך הדין מאוחו לקוח או מסמסו.

(ב) הועד המחוזי. או מי שהוא הסמיכו לכך. רשאי להחליט, לפי פניית עורך דין, כי סחן חוות דעה או קיום החייבנות נדיא. או פגולה במקרה פלוגי. לא היה בהם משום חיפול בענין למטן לקוח. או כי מידע מסויים אין לו זיקה של מסע לעניין. או כי אין במידע שהתקבל כדי למנוע מעורך הדין למשל בענין. ובלבד שהחלטה כאמור תיחן לפני מעורך הדין יקבל על עצמו אח הטיפול בענין האמור.

כי דווקא ענייניה וזכויותיה של החברה מתיישבים עם ענייניה של קבוצת בעלי המניות היריבה. נמצא, כי עצם החשש לקיומו של ניגוד עניינים בין החברה לבין קבוצת בעלי מניות בה מונע מעורך הדין לייצג בעת ובעונה אחת, כאמור בכלל 14 (א) לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, קל וחומר אם ניגוד העניינים קיים על פני הדברים.

אשר לשאלה השנייה, התשובה לה נגזרת מהתשובה לשאלה הראשונה. כיוון שלדעת הוועדה חל איסור לייצג במקביל הן את החברה והן חלק מבעלי מניותיה כנגד בעלי מניות אחרים בענייני החברה, לא רשאי עורך הדין לקבל שכר מן החברה.

אבקש את חוות דעתכם בעניינים דלקמן:
(א) האם יש מניעה להמשיך פעילותי כמנהל בחברה כאמור לעיל?
(ב) האם יש מניעה לייצוג משפטי של החברה על ידי?"

חוות דעת ועדת האתיקה: עורך הדין מנוע מלהמשיך ולכהן בתפקיד מנהל בחברה, גם באופן מוגבל, שכן בנסיבות המקרה מדובר בעיסוק במסחר, האסור על עורך דין לפי סעיף 60 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961.

עם זאת רשאי עורך הדין, כבעל מניות בחברה, להמשיך ולקבל רווחים ממנה.

אשר לשאלה השנייה, לדעת הוועדה אין מניעה מבחינה אתית, לייצוג משפטי של החברה על ידי עורך הדין, הגם שהוא בעל מניות בה.